



Právnická
fakulta

Národní ústav duševního zdraví
Topolová 748
250 67 Klecany

V Olomouci 22. 1. 2020

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti detenčních zařízení, a zároveň žádám o dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to do 15 dnů ode dne přijetí této žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informaci **žádám poskytnout v elektronické podobě, zaslanou na níže uvedenou e-mailovou adresu.**

Děkuji a jsem s pozdravem,

Vojtěch Jirásko

nar. 14. 9. 1995
trvale bytem Vachkova 351, Lázně Bělohrad, 507 81
adresa pro doručování: jiraskolb@gmail.com

Genius loci...

V Klecanech dne 17. 02. 2020

Vážený pane Jirásko.

Reaguji na Vaši žádost ze dne 22. 1. 2020 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 o počtech použití omezovací prostředků. V rámci centrální evidence omezovacích prostředků jsme zaznamenali v kategoriích uvedených v § 39 zákona o zdravotních službách č. 372/2011 Sb.

Pro rok 2018 :

- a) jeden případ použití
- b) jeden případ použití
- f) jeden případ použití

Pro rok 2019:

- a) čtyři případy použití
- b) čtyři případy použití
- f) čtyři případy použití

S pozdravem

Pavla Špádová

Manažer kvality poskytované zdravotní péče, Národní ústav duševního zdraví

Národní ústav duševního zdraví
Topolová 748, Klecany 250 67
IČZ: 08002000, IČ: 00023752